

## ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

31/03/2024

(en pesos uruguayos)

<b>ACTIVO</b>	<b>1.273.357.920</b>
Disponibilidades	17.973.246
Inversiones	400.715.705
Créditos	74.436.040
Inversiones Reserva Especial	773.701.879
Bienes de Uso	6.531.050
<b>PASIVO</b>	<b>132.410.439</b>
Deudas operativas	4.759.525
Deudas diversas	127.136.516
Previsiones	514.398
<b>PATRIMONIO</b>	<b>1.140.947.481</b>
Capital	148.966.409
Reservas	29.793.282
Resultado ejercicios anteriores	861.470.707
Resultados del ejercicio	100.717.083
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1.273.357.920</b>

## ESTADO DE RESULTADOS

(en pesos uruguayos)

	TRIMESTRE 01/01/24 - 31/03/24	ACUMULADO 31/03/2024
<b>GANANCIAS</b>	<b>211.805.674</b>	<b>211.805.674</b>
<b>Ingresos operativos</b>	<b>202.095.892</b>	<b>202.095.892</b>
Comisión de aportes obligatorios	167.980.257	167.980.257
Comisión contr. Esp. Serv. Bonificados	6.080.095	6.080.095
Comisión de sanciones pecuniarias	958.628	958.628
Ganancias por reserva especial	26.924.458	26.924.458
Ingresos financieros	152.453	152.453
<b>Ingresos no operativos</b>	<b>9.709.782</b>	<b>9.709.782</b>
Ganancias por inversiones propias	9.709.782	9.709.782
<b>PERDIDAS</b>	<b>111.088.591</b>	<b>111.088.591</b>
<b>Egresos operativos</b>	<b>109.975.515</b>	<b>109.975.515</b>
Remuneraciones	61.258.341	61.258.341
Gastos de administración	4.807.331	4.807.331
Gastos comerciales y de ventas	1.598.838	1.598.838
Gastos de computación	7.995.632	7.995.632
Servicio al cliente	1.348.228	1.348.228
Amortización de Bienes de uso e intangibles	613.349	613.349
Impuestos tasas y contribuciones	31.703.648	31.703.648
Egresos financieros	650.147	650.147
<b>Egresos no operativos</b>	<b>1.103.474</b>	<b>1.103.474</b>
Pérdida por inversiones propias	1.103.474	1.103.474
<b>Resultados extraordinarios</b>	<b>9.602</b>	<b>9.602</b>
Resultados extraordinarios	9.602	9.602
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>100.717.083</b>	<b>100.717.083</b>